### De euforbio.

**I**co q̄ euforbū est gūmi excedens oia genera gūmi in calefaciēdo ⁊ subtriliando. ⁊ est ex rubificantiibus. ⁊ est ex arborē desertoꝝ lacoz ⁊ hispidoz. ⁊ illud est melius: q̄ est leue frāgibilz habēs colorez palca: rem ⁊ clarum: q̄ est uehemētis acedinis ⁊ odoris valde acuti ⁊ q̄ iā transeat ānū. qz recēs āni est sicut uenēnū. ⁊ sicut ignis. ⁊ est ex gūmis q̄ dissolunt: est ca. ⁊ sic. in quarto gradu. ⁊ est calidi⁹ ⁊ subtilius oī eo q̄ calefacit ex gummis. ⁊ est de faciētibus operationē cum labore ⁊ angustia uehemēti ⁊ perducenti ad sinopim ⁊ sudorē frigidū. Est inimicū cordi ⁊ epati ⁊ stomacho pp uehemētia virtutis sue. Tollit aut ⁊ rectificat hoc nocumētū si ponat in infusōe in oleo amigdalino dulci ⁊ succo acetositaris citri. Deide i succo lignitice educit flegma viscosum ⁊ grossum a locis p fundis ⁊ est mundificans iuncturaz: vacuitates ab hūozibus grossis difficilis eradicationis: nec est ei res similis ad hoc: ⁊ mundificat neruos ex hūiditatibus ibibitis in eis ⁊ dissoluit in oleo de keyri: ⁊ iungit cū eo. ⁊ cōfert egritudinibus neruoz: frigidis sicut est paralisis: stupor ⁊ tortura: ⁊ spasmus. Dosis eius est alkirat. i. vsq; ad. iij. Cōseruatur aut quadriennio. Recēs aut āni sui est perniciosum. Ille aut q̄ sumit timeat frigus. Cōseruat āt ne cito senescat se pellendo in milio vel fabis vel lētibus. ʒ in milio meli⁹.

### De oppoponaco.

**I**co q̄ oppoponacū est gūmi plāte silis ferule. Melius ex eo est citrinū ⁊ subalbidū iterius. ⁊ q̄ est amap. ⁊ q̄ est frāgibile: ⁊ q̄ est facile dissoluit in aqua: ⁊ alig adulterat ipm cū armoniacō. sed odor ⁊ albedo fracture deocculant fallaciā. Et melior pars plāte ei⁹ est gūmi eius: deide radix ipsius est ca. ⁊ sic. in tertio. radix eius in secūdo. Nocet stō faciens sitim. ⁊ est tarde operationis: de rectificatiōe aut ipsi⁹ est sicut dixim⁹ in serapio. ne. Educit flegma grossum ⁊ viscosus ⁊ a partib⁹ remotis ⁊ iuncturis. ⁊ pprie mūdificat cerebz ⁊ neruos. Et confert egritudinib⁹ neruoz ffis. ⁊ est ex reb⁹ addētib⁹ in visu ʒ oēm modū administratiōis eius ⁊ mūdificat pectus. ⁊ cōfert tussiantiq; ⁊ est medicamē exptū rigorib⁹ febriū. ⁊ pprie bibitū cū aceto an hōzā paroxisimi ⁊ limitū in spina ⁊ dissolutū cū succo apy: ⁊ oleo anetino. Dosis ei⁹ est a. ʒ. i. vsq; ad. iij. Cōseruat aut gng; vel sex ānis.

### De mezereon.

**I**co q̄ mezereon ē plāta apud p ses vocata rapiēs vitā. ⁊ a gbusdā faciēs viduas: a plurib⁹ leo terre. Et est plāta cuius stipes elleuat sup terrā circiter cubitos duos. ⁊ folia ei⁹ sūt filia folys oliue. ⁊ pducit grana nigra in magnitudine fruct⁹ mirti. ⁊ est plāta lacticiniorum. Et ei⁹ sūt plures spēs: ʒ meli⁹ mezereon est hñs folia magna tenuia ⁊ viridia. ⁊ q̄ ouit in locis liberis ⁊ i vicinitate plantaz spē ei⁹. ⁊ q̄ ouit ex eo plāta vna in toto ambitu loco ei⁹ est mortal. ⁊ q̄ ouit in locis termariū est sic uenēnū. ⁊ hñs folia parua ⁊ spissa est malū. ⁊ silr hñs crispa ⁊ aspera. ⁊ est q̄ sub nigrū silr est ca: ⁊ sic. i q̄rto ⁊ est pximū

ueneno nocēs membris pncipalib⁹ q̄ sūt minera virtutum. Corrigit aut eius nocumētū cū auxilio rezp frangētū uenositatē ⁊ extremā ei⁹ debilitatē ⁊ ignicitatē. sic cū oleis ffis ⁊ extinctiuis. sic est mucillago psil: ⁊ succ⁹ portulace: ⁊ succ⁹ endiue pprie. C Diascorides aut ifundit folia ei⁹ in aceto p diē vnu. ⁊ efficcant ⁊ frangit cū arte bac ipsius ʒus islamabil. ⁊ ex reb⁹ adhuc emēdātib⁹ ⁊ remouētib⁹ malitiā ei⁹ est vt fundant folia ei⁹ i lacte dulci sumpto ex asina: aut capris. ⁊ qñq; ponunt folia mezereon in aqua lactis ⁊ bulliat cū facilitate. ⁊ auferat spuma ei⁹: ⁊ collat ⁊ p pina cū securitate. C Et nota q̄ folia mezereon par su stinent de decoctōe. ⁊ p̄ritio laboriosa destruit vtrūq; ei⁹. C Expellūt āt nocumēta eius a corpore aq; ordei: ⁊ aqua pasulaz: vep aqua endiue: ⁊ altaraxa: ⁊ auferūt islama tionē relicta ab eo in corpore. Educit aut aquā citrinā cū fortitudine uehemēter. Et mezereon iunctū cū reb⁹ educētibus mliam educit eā. ⁊ cū reb⁹ educētib⁹ fla educit ipm. C Dosis ei⁹ est a. ʒ. ʒ. vsq; ad. i. ⁊ hoc in decoctōib⁹: puluis eius a chirat. ij. vsq; ad. v. Cōseruat aut ānis duob⁹ vel tribus si a calitate acris p̄seruet ne resoluat vrus ei⁹. C Et si q̄rat q̄ oīa est iter mezereon ⁊ laureolam. Dico q̄ est magna dñia: nā mezereon est plāta lacticinia. ⁊ dñ alio noīe oliuella. sed aureola est arbustū: ⁊ nō habz lac. ⁊ folia mezereon sūt filia folys oliue: ʒ sūt minora. ⁊ hñt lac. sed folia laureole sūt filia folys lauri. ⁊ non est cocognidiū: vt p̄ per Serapionē in suo libro de simplicib⁹ cap. de mezereon. ⁊ in caplo de laureola vocat eā daphnidē.

### De esula.

**I**co q̄ alsebra est spēs lacticinioꝝ. ⁊ alio noīe dicitur esula. ⁊ est solutiuz rusticoz: ⁊ eius aliud est magnū habēs radices rotūdas ⁊ grossas: spissi corticis dēsi ⁊ ponderosi. Aliud est parū habēs radices subtiles tenuis corticis. Magnū est malum scindē: viscera. parū vō ē illud q̄ eligit. Melior pars ei⁹ est cortex radicis ipsius. ⁊ hñs p̄petates gng; bonas. s. cui⁹ cortex sit subtilior ⁊ lenior: ⁊ facile frangit. ⁊ est hñs de rubedine aligd sicut radices cassie lignee. ⁊ illa est bona super quā p̄teryt medietas āni: ⁊ recēs mēsis sui est mala. Nigra vō est pernicioza ⁊ oīa in locis termariū. ⁊ meli⁹ tēpus collectionis ipsius est pncipiuz veris. ⁊ collectionis lactis eius est finis veris. ⁊ est ca. p̄lonis. ⁊ sic. in pncipio tertij. ⁊ lac eius ē ca. ⁊ dirūpit ozificia venaz. ita vt sanguinē manare faciat. Nocet cordi stomacho ⁊ epati: dirūpit venas. ⁊ excoziat viscera. ⁊ relinqt in corpore islamationes cū hoc faciēs cadere in febres. Et corrigit ⁊ emendat. C Primū nocumētū q̄ ex eo timef permiscēdo cum eo aliq; ex medicinis cordialib⁹ ⁊ stomachicis ⁊ epaticis. C Scdm vō ⁊ tertiu nocumētū corrigif acquirendo ei bonitatē cū p̄glutinātibus ⁊ solidātibus sicut ē dragagātū pprie: ⁊ gūmi ⁊ bdeliū ⁊ mucilago psily ⁊ succ⁹ portulace: ⁊ filia. C Quartū vō nocumētū ei⁹ tollit permiscēdo simul ex reb⁹ refrigerātibus ⁊ extingūētib⁹ aliquas ex hoc faciētib⁹ apud me ē vt infundant in succo alteraxacon: aut i succo endiue ⁊ pauco acetō: aut succo portulace: aut solati i ⁊ aceto. Et dixit ruffus q̄ si solo per ipz superfluat: aut laboriose fiat. sedeat solutus in aq; frigida. Mibi quoq; videt verbum icoueniēs. Circūstās. n. frigidū cludit ⁊ adunat virtutē medicinc. ⁊ corrobort eam: nec nō ⁊ mās ad viā expulsionis expellit sicut te scire fecim⁹: sed succurēdū ē tūc sicut in canone diximus. educit flegma uehemēter: ⁊ aquā citrinā: ⁊ hūozes melācolicos: ⁊ materias a iūcturis: ⁊ cōfert dolorib⁹ eaz. ⁊ est ex medicinis magnis: hydropisis: sed nocet epati ⁊ dñicat corp⁹ vtēs eo: ⁊ sumit sperma. ⁊ lac ei⁹ facit bec diave hemēter: ⁊ facit eadē i febres. Dosis corticis radicis est a chirat. ij. vsq; ad. viij. ⁊ lactis ei⁹ a chirat. i. vsq; ad. iij.

### De luf.

## Liber

**D**ico qd luf est plāta q̄ dī colū draconis: et alio noie serpetaria vel dragontea: et colubernaria: et aliq̄ hz folia plana et alia crispa: et radix plane ē exteri<sup>o</sup> ad nigredinē attrinens. Interi<sup>o</sup> vō alba est: melior pars totius plāte ē radix. Et melior radix ē grossa p̄leta: et orta ī locis liberis. et meli<sup>o</sup> tps collectōis ei<sup>o</sup> est ver: et p̄ncipiū estatis. Dicit dya. qd crispa calidior est plana. Et dicit ruffus quod plana ca. est in p̄mo: crispa vō in sc̄do: vtraq; nocet s̄o acuitate sua et epi. Tollunt aut nocumēta p̄dca si deē cuz rob. aut cū melle passulaz et sp̄b<sup>o</sup> allefangis. educit flā subtile et grossū: mūdificat et p̄fortat renes: puocat vrinaz exci-  
tat coitū. et valz pectori et pulmōi: et ēt asma et tussis ex abū-  
dātia hūozis viscosi et p̄pe si fiat loboc ex succo ei<sup>o</sup> cū mel-  
le et rob. De his ei<sup>o</sup> est a. 3. iij. vsq; ad. v. Cōseruat aut radix ei<sup>o</sup> ānis duobus.

### De fesira.

**D**ico qd fesira est plāta quā qdā vocāt vitē albā: et radix est terrei vel cinerici coloris exteri<sup>o</sup>: interius vō alba: et elleuat sup radicē ipsi<sup>o</sup> stipitis multoz iu-  
lutionū sup alias arbores. et nascunt sup ea botri vnaq; et vocāt vne lupine: et stipes ei<sup>o</sup> seresim: et radix ē cicericia ex-  
terius et iteri<sup>o</sup> alba: nō tñ albedie poris: et vocāt cucurbita reptiliū. Fesire fm dya. est ca. et sic. ī tertio: habz nocumēta p̄pentariē. et iō fesire rectificānt sic luf. vtriusq; radix et p̄-  
prie succ<sup>o</sup> ei<sup>o</sup> educit flā et puocat vrinā et mūdificat cere-  
brum et nervos et mēbra anbelit<sup>o</sup> a supfluitatib<sup>o</sup> flaticis et  
putridis et aperit oppilatōes viscey et renū. et p̄fert fm oēs  
modū administratōis ei<sup>o</sup>. et p̄fert epilensie et v̄tigni et tussi et  
asmati manifeste et dolori latey. et comedit tall<sup>o</sup> ei<sup>o</sup> in p̄-  
mis dū crescit. et ē tenera: sorbitōes facte ex succo ei<sup>o</sup> et fru-  
mento cocto et melle fac exuberare lac. et silr sedere in deco-  
ctōe ei<sup>o</sup> mūdificat m̄stricē et fac abortum: et ēt suppositū  
comestū. Radix quoq; ei<sup>o</sup> et succ<sup>o</sup> ei<sup>o</sup> abstergit faciē et fed-  
tatē cutis et p̄nā et vestigia q̄ remāserūt post: et p̄pe cū fa-  
rinā cicey et fabay. Dosis aut radiceis alfeire est ab aur. i.  
vsq; ad. ij. Et succi ei<sup>o</sup> a. 3. i. vsq; ad. ij. Cōseruat aut eius ra-  
dix duobus ānis et vltra.

### De arthanita.

**D**ico qd arthanita est panis alchirat vel panis porci-  
ni sine pomū terre. Et ab alyz dī panis fauni. et ab  
alyz dī ciclamē: et iuenit ex eo magnū et puū. Ma-  
gna aut radix est ī modū rape rotūde. Cui<sup>o</sup> ps exterior est  
sic terra nigra: interi<sup>o</sup> vō alba: et elleuant sup radices eius  
frōdes et flores fm semitā violaz subalbidaz sine elleua-  
tōe stipitis. i. turfi supra radicē papz hz radices subterrane-  
as ples in modū auellane et cicey. est ca. p̄lonis et sic. ī p̄-  
cipio tertij. Et icisiuū subtiliatū et calefactiuū resoluti-  
uum absteriuū et mūdificatiuū et aperitiuū oppilationū: et  
est ex reb<sup>o</sup> sudore exuberare faciētib<sup>o</sup>: et ex maxie mūdifi-  
cantib<sup>o</sup> cutim. et resoluētib<sup>o</sup> feditatē ei<sup>o</sup>. dicit serapio qd cor-  
rigit sic luf et alfeira: educit flā mucillagiosuz sup̄tū et sup-  
positū: et ēt linitū sup semē et ilia et pres adiacētes. et est me-  
dicina expta ad yctericiā tali mō. Accipe succi ei<sup>o</sup> 3. iij. dis-  
solue cū zuc. et coq vsq; ad tertiā p̄te: ppinef ī mae. et ē me-  
dicina certa ad yctericiā. Et dicit grec<sup>o</sup> succ<sup>o</sup> ei<sup>o</sup> cum ydro  
melle aut oximelle: et p̄p̄ de quolz. ān. pres equales cocte  
fm supiorē doctrinā: est nāq; medicina expta ad yctericiā  
citrinā v̄rens in vapore fumū et sudore māz ei<sup>o</sup>. et p̄pe suc-  
cus ei<sup>o</sup> cū secaniabi aut mellicato: qz vt sumens coope-  
riat multū. et sudet sudore vebemēti et citrino. Cōfert egri-  
tudibus cerebri flaticis: et p̄pe si fiat caput purgiū. et p̄fert  
ad emigranā f̄f̄z. Et en. plāza p̄fert colice. et cōfert sode-  
torture et paralisi. et mūdificat caput et oculos. et p̄fert duri-  
ciei splenis hz oēs modū administratōis ei<sup>o</sup>. et p̄fert scrophu-  
lis: et alyz apatib<sup>o</sup>. et valde puocat mēstrua. et maxie apit  
ozificia emozoyday. et dī qd si suspēdat ī collo mulieris cō-  
cipit. et linit ex ea anus. et p̄fert egressiōi eius. Dosis ei<sup>o</sup> ab  
aur. ij. vsq; ad. 3. iij. et p̄pe succus ei<sup>o</sup>. Raro cōseruat suc-

cus. qz recens est melior in oī euētū. **De aristologia.**

**D**ico qd aristologie tres sunt spēs. i. lōga: rotunda. et  
alia radix. Cui<sup>o</sup> currit hz semitā palmitū vitis oēs  
spēs ei<sup>o</sup> sūt ca. in p̄ncipio tertij sicce in fo. videt qd  
lōga sit calior q̄nis ei<sup>o</sup> terreitas vīcat sup terreitate rotū-  
de. et est tñ vtraq; apitiua oppilationū resolutiua: attracti-  
ua: et attrahēs spinas et fracturas lignoz īfixas carni. No-  
cet viscerib<sup>o</sup> in soluēdo et rectificat vt luf. de decoctōe et tri-  
turatōe rē plenā sustinet. Educit supfluitates flaticas. et ēt  
colericas fm aliquos. et est ex reb<sup>o</sup> maxie mūdificatibus  
pulmonē et pect<sup>o</sup> a flate et putredib<sup>o</sup>. et p̄fert iuuamētū ma-  
nifestū asmati et tussi fm oēm modū administratōis ei<sup>o</sup>. Et  
rotūda est ex reb<sup>o</sup> mūdificatib<sup>o</sup> cerebry cōferēs epilensie.  
p̄fert et s̄o remouēs singultū v̄tosa. et sedat dolores oēs a  
v̄tositatib<sup>o</sup> in vlcereb<sup>o</sup>. et aufert oppilones splenis et ven-  
tositates in ipo. et p̄pe rotūda. et ē medicina rigori februm.  
Dosis ei<sup>o</sup> est a. 3. i. vsq; ad aur. i. Cōseruat aut ānis trib<sup>o</sup>  
et vltra.

### De abelmesuch.

**D**ico qd abelmesuch dī p̄pe granū regū. et est ex eo  
aliud puū. aliō magnū. et dī qd magnū ē kerua. et ē  
ca. et sic. p̄lonis ī tertio. Meret d̄ rectificatiōe sic ben. p̄-  
uocat vomitū et solonē laboriosaz: et educ flā vebemēter. et  
aliqui colaz et māz a iūcturis et aquā citrinā. Oleū vtriusq;  
extrahit sic olz d̄ amigdal. dosis ei<sup>o</sup> est a granis. v. vsq; ad  
vij. et alteri<sup>o</sup> granis. v. vsq; ad. xv. Cōseruat at p̄ anum: vel  
duos ad plus.

### De genestra.

**D**ico qd mabramich: alias albrabin: ē capistz arbo-  
rū. et alio noie dī genestra. et ē arbor mōtana sup e<sup>o</sup>  
stipitē elleuat dēstas fustū multe rectitudis. et dū  
plicant non patiunt fracturas. vū ligant ex eis arbores et  
pducūt flores figure lunaris citrinitatis multe: et p̄pe fm  
semitā ozobi: scia distincta sic lētes. et ī lingua latina dī ge-  
nestra: seu merica. Ingt dya. qd ē cale et sicce p̄lonis ī se-  
cūdo. Et semē ei<sup>o</sup> ē ca. In flore ei<sup>o</sup> et stipitib<sup>o</sup> ipsi<sup>o</sup> ē hūiditas  
supflua cuz virtute icisiua: qre multiplicat vomitū. et sunt  
oēs pres icisiue subtiliatine: et puocatine nocet s̄o et cordi.  
Dicit tñ Silagri<sup>o</sup> qd cū melle ro. tollit ei<sup>o</sup> nocumētū. et silr  
cū rosas et mastice. Semē aut ei<sup>o</sup> ppinādū ē cū aq̄ mellis.  
anisi: ac scie feniculi: et danci et hūa. aufereant nocumētuz  
ipsi<sup>o</sup>: ros ei<sup>o</sup> papz substinet de decoctione. Semen vō plus  
educit flā cū fortitudine: et māz q̄ sunt ī iūcturis. et mūdifi-  
cat renes ab oib<sup>o</sup> supfluitatib<sup>o</sup>: et puocat vrinaz fortiter. et  
frāgit lapidez ī renib<sup>o</sup> et vesica. et nō p̄mittit māz figi ī eis:  
nec densari ī lapidez. et qñ flores ei<sup>o</sup> p̄triti ppinant cū mel-  
le rosato: aut cū ouo sorbili resoluūt scrophulas: oximel ex  
eis aut scib<sup>o</sup> ei<sup>o</sup> resoluūt apata splenis: et si frequētat fuerit  
cū eis vomit<sup>o</sup> p̄fert sciaticē et podagre: et dolori renū. Dof  
ei<sup>o</sup> et p̄pe floz ei<sup>o</sup> ē a. 3. ij. vsq; ad. iij. Flores et meliores s̄t  
recētes: et nō p̄seruant. Semē vō p̄seruat p̄ duos ānos.

### De elleboro.

**D**ico qd ellebor<sup>o</sup> ē barba alflugi. et ei<sup>o</sup> due s̄t spēs: al-  
b<sup>o</sup> et niger. Niger vō icolūior et saluioz ē albo. imo  
minat alb<sup>o</sup> accitua terrozis. Niger vō acgrit remi-  
niscētiā et icolumitātē: et qd ex eo magis eligit p̄pe ē cui<sup>o</sup> fa-  
por ē acur<sup>o</sup> mordicās gustū: et hūis colorē sic assari: et qd est  
frāgibile iter subtile et grossuz et mediū iter recens et anti-  
qui: et mediū iter pōderosuz et leue. imo plus leue q̄ pōde-  
rosuz. Et qd ē leue carēs aspitate. Et melior ps toti<sup>o</sup> plāte  
ē ei<sup>o</sup> radix: et melior ps radicis sūt fustes. et melior ps ipo<sup>o</sup>  
ē cutis eo<sup>o</sup>. Et meli<sup>o</sup> tps collectōis ē ver et estas. Alb<sup>o</sup> mi-  
noz ē acuitatis et mordicitatis. et ē ei<sup>o</sup> mordicitas aspans  
subito. et ē maioris amaritudis q̄ niger. In alyz aut p̄peta-  
tes nigri hz: s̄z alb<sup>o</sup> plus d̄ antigrate q̄ niger parif. Niger ē  
ca. et sic. ī tertio: et est subtiliatū: absteriu<sup>o</sup>: corrosiu<sup>o</sup>: addi-  
tionū carniū q̄ sūt ī vlcereb<sup>o</sup>. Et dī qd qñ ellus niger nasci-  
tur apud radices arboz sūt fruct<sup>o</sup> illi<sup>o</sup> solutiui. Alb<sup>o</sup> at ca.